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Barn-och utbildningsnämnden
Kommundelsnämnden

Yttrande gällande mot¡onen att utreda hur kommunens
förebyggande arbete och dess åtgärdsplan vid utbrott av
sm¡ttsam sjukdom, ser ut

Bakgrund
Kommunstyrelsens arbetsutskott har anmodat barn-och utbildningsnämnden och
kommundel snämnden aft yttr a si g över motionen från S veri gedemokratema
"Utreda hur kommunens förebyggande arbete och dess åtgärdsplan vid utbrott av
smittsam sjukdom ser ut".

Barn-och utbildningsnäm ndens och
kom m u ndels näm ndens yttrande
I motionen föreslås att en lämplig nämnd i kommunen ska ta fram, alternatir,.t
använda redan framtaget informationsmaterial om möjligheten till en gratis
hälsokontroll för nyanlända personer, i syfte att öka andelen som deltar vid en
hälsoundersökning. Förvaltningen hänvisar i detta avseende till Landstingets
information om hälsoundersökningar och smittskydd, enligt 3 $ Smittskyddslagen
(2004:168). Där anges det bland annat att Landstinget och smittskyddsläkaren
ansvarar för att allmänheten har tillgång till information och råd som behövs för
attvar och en skall kunna skydda sig mot smitta som kan hota liv eller hälsa.

Enligt lagen om hälso-och sjukvård åt asylsökande m.fl. (Lag 2008:344), $ 7, ska
landstingen erbjuda asylsökande och flyktingar en hälsoundersökning så fort som
möjligt efter ankomsten. Förvaltningens bedömning är därför att det är
Landstingets ansvarsområde att informerar nyanlända om hälsoundersökningen.

I motionen efterfrågas hur kommunen arbetar för att uppmuntra nyanlända
fciräldrar att genomgå den kostnadsfria hälsoundersökningen som erbjuds innan
barnet inträder i skolan. I Köpings kommun och Kolsva kommundel erbjuds alla
elever ett hälsobesök hos skolsköterskan innan inskrivning i skolan. Information
om detta ges i samband med efterfrågan av skolplats och verksamheten samordnar
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även hälsoundersökningen som ett ytterligare stöd till eleven och ftjräldrarna. Det
är dock viktigt att beakta att hela hälso-och sjukvården vilar på frivillighet och att
hälsokontroller är erbjudanden som den enskilde har rätt att själv ta ställning till.

Vid hälsobesöket för nyanlända elever hos skolsköterska i Köpings kommun och
Kolsva kommundel, skrivs remiss till Landstinget Västmanland med önskemål om
hälsoundersökning av asylsökande, flyktingar och andra invandrare.
Hälsoundersökningen hos Landstinget utförs bland annat enligt Socialstyrelsens
fcireskrifter och allmänna råd om hälsoundersökning av asylsökande m.fl. (SOSFS
20lI:11), samt Socialstyrelsens rekommendationer för preventiva insatser mot
tuberkulos-hälsokontroll, smittspårning och vaccination.

Det efterfrågas även i motionen hur kommunens åtgärdsplan vid sjukdomsutbrott
av smittsam sjukdom, till exempel tuberkulos (TBC), i någon av kommunens
förskolor eller skolor ser ut. Vid ett eventuellt sjukdomsutbrott av smittsam
sjukdom vid någon av Köpings kommuns förskolor eller skolor, altemativt i
någon av verksamhetema inom Kolsva kommundel, tillämpas $ 3
Smittskyddslagen (2004:168) som påvisar Landstinget och smittskyddsläkarens
ansvar. Smittskyddslagen (2004:168) $ 3 anger att"Landstinget, ochunder
landstinget smittsþddskikaren, skall se till att qllmr)nheten har tillgång till den
information och de råd som behovs fOr øtt var och en skall kunna sþdda sig mot
smitta som kan hota liv eller hcilsa. Lrikare och annan h¿lso- och
sjukvårdspersonal som är verlrsamma inom smittslEddet skall vid behov upplysa
patienter om ilgarder för att forebygga smittsamma sjukdomar."

Utifrån ovanstående resonemang är förvaltningens bedömning att ingen ytterligare
utredning av kommunens förebyggande arbete gällande smittsam sjukdom
behövs. Dessutom anser fürvaltningen att inget ytterligare behov finns för en
åtgärdsplan i och med den tydlighet som råder i ansvarsfürdelningen mellan
kommunen och Landstinget enligt smittskyddslagen.

Förslag till beslut
att ställa sig bakom förvaltningens yttrande som svar på motionen
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Yttrande gällande motionen att utreda hur kommunens
förebyggande arbete och dess åtgärdsplan vid utbrott av
smittsam sjukdom, ser ut

Beslut
Barn- och utbildningsnämnden beslutar

att ställa sig bakom ftirvaltningens yttrande som svar på motionen
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Yttrande gällande mot¡on att utreda hur kommunens förebyggande
arbete och dess åtgärdsplan vid utbrott av smittsam sjukdom ser ut

Kommunstyrelsens arbetsutskott har anmodat barn- och utbildningsnämnden och
kommundelsnämnden att yttra sig över motionen från Sverigedemokratema
"Utreda hur kommunens fürebyggande arbete och dess åtgÈirdsplan vid utbrott av
smittsam sjukdom ser ut".

Beslut
Enligt arbetsutskottets fürslag beslutar kommundelsnämnden

att sttilla sig bakom ftirvaltningens yttrande som svar på motionen
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Motion: Utreda hur kommunens förebyggande arbete och dess åtgärdsplan vid utbrott av

smittsam sjukdom, ser ut

Motion till fullmäktige i Köping

Bakgrund:

Under det senaste året och framförallt under hösten 2015, har antalet rapporterade fall av

resistenta bakterier som MRSA och ESBL-CARBA ökat dramatiskt enligt

folkhälsomyndigheten, så har även den smittsamma sjukdomen TBC - en mycket

oroväckande utveckling.
Den 10 februari 2016 rapporterade folkhälsomyndigheten att en gen som ger resistens mot

kolistin har hittats i bakterier i Sverige. Kolistin är ett antibiotikum som tillhör det sista

behandlingsalternativet vid vissa mycket allvarliga infektioner. Sprids den är risken stor att

den antibiotika som vi har idag inte "biter" på olika sjukdomar.

En av de miljöer där olika typer av sjukdomar relativt enkelt kan spridas är skolan. Utöver att

det finns ett egenansvar för sin hälsa hos den enskilde eleven/vårdnadshavaren, har även

skolan ett ansvar, detta regleras bland annat i skollagen (2010:800 2 kap 25 $ )som säger att

skolan ska ha elevhälsa och att

" Elevhälsan ska omfatta medicinska, psykologiska, psykosociala och

specialpedagogiska insatser. Elevhälsan ska främst vara förebyggande och hälsofrämjande

Elevernas utveckling mot utbildningens mål ska stödjas."

Således ett ganska stort ansvar för skolan och kommunen

Vi har dessbättre varit relativt förskonade i Sverige från sjukdomsutbrott - men det har

skett. Bland annat 2005, då ett större utbrott av TBC skedde på en förskola i Bromma i

Stockholm, några år senare -20L3 - drabbades en skola på Lidingö av ett TBC-utbrott.

Risken att liknande utbrott sker idag när antalet rapporterade fall av olika sjukdomar - ex

TBC - ökat i Sverige, är därmed ännu större än tidigare.

Något som verkligen oroar oss Sverigedemokrater. Med detta som bakgrund villvi ta reda på

hur kommunens förebyggande arbete och hur dess åtgärdsplan vid ett eventuellt

sjukdomsutbrott, ser ut.
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Sverigedemokraterna i Köpings kommun föreslår därför kommunfullmäktige att ge Iämplig

nämnd i uppdrag att:

Ta fram - eller använda en redan framtagen informationspärm - för distribution
(gärna d¡g¡talt)till nyanlända, ensamkommande samt personer som vistas illegalt i

kommunen, om privilegiet som finns att få genomgå en gratis hälsokontroll, för att få

fler människor än idag (för närvarande mindre än hälften av alla) att genomgå den

Utreda hur kommunen arbetar för att uppmuntra nyanlända föräldrar att låta sina

barn genomgå den kostnadsfria hälsoundersökning, som erbjuds innan barnet

inträder i skolan

Utreda hur kommunens åtgärdsplan vid sjukdomsutbrott av smittsam sjukdom (ex

TBC) ¡ någon av kommunens skolor eller förskolor, ser ut

/fi,),,
(,

Maria Liljedahl


